
COMUNE DI LAGOSANTO
PROVINCIA DI FERRARA

_________________Centralino: 0533 909511__________________

DECRETO SINDACALE  n. 4 del  20 ottobre 2022

Oggetto:  NOMINA "REFERENTE DELL'AMMINISTRAZIONE" PER LA REGISTRAZIONE AL

PORTALE PIAO.

IL SINDACO

Premesso che:

 l’art.  6  del  D.L.  80/2021  s.m.i.,  ha  introdotto  il  P.I.A.O  quale  strumento  unico  di

programmazione e governance volto a sostituire una serie di atti che le Amministrazioni

sono tenute ad adottare – Piano anticorruzione e trasparenza, Piano delle Performance,

Piano  del  lavoro  agile,  Piano  delle Azioni  Positive,  Piano triennale  del fabbisogno del

personale e Piano della formazione-;

 il DPR 81/2022 pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 151 del 30 giugno 2022, e in vigore dal

15 luglio 2022 nonché il successivo D.M. del 24.06.2022,  hanno definitivamente

approvato i  contenuti  e definito lo schema tipo del Piao chiarendo altresì le modalità

semplificate di adozione dello stesso per gli enti con meno di 50 dipendenti;

Vista la Nota Circolare n. 2/2022 del Dipartimento della Funzione Pubblica ad oggetto Indicazioni

operative in materia di Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) di cui all’rt. 6 del DL 9

giugno 2021, n. 80;

Atteso che nella circolare sopra indicata, viene espressamente indicato che a far data dal 01 luglio

2022, è  operativo il portale dedicato alle Pubbliche Amministrazioni, ove le stesse per il tramite di

un “referente” opportunamente individuato dall’Ente potranno inserire i Piani Integrati adottati e

trasmetterli al Dipartimento;

Considerata la necessità di questo Ente di procedere in merito provvedendo alla nomina di un

“Referente dell’Amministrazione” che operi nel suddetto portale al fine di caricare e pubblicare per

conto dell’Amministrazione stessa i documenti e le informazioni relative al Piano integrato di attività

e amministrazione ivi richiesti;

Ritenuto pertanto di individuare quale “Referente dell’Amministrazione” la dr.ssa Francesca Nordi,

dipendente  cat. D attualmente  in  servizio  presso  il  Settore  Ragioneria dell’Ente,  meglio

generalizzata agli atti d’ufficio;

Visto il D.lgs. 267/2000;

Visto il DPR 81/2022 e il successivo Decreto Ministeriale;

___________________________________________________________________________________________________________
P.zza I° Maggio, 1 – 44023 Lagosanto (FE)
Fax 0533/909535 - pec: comune.lagosanto@cert.comune.lagosanto.fe.it



COMUNE DI LAGOSANTO
PROVINCIA DI FERRARA

_________________Centralino: 0533 909511__________________

DECRETA

1. di nominare per la registrazione al portale P.I.A.O. in qualità di “Referente

dell’Amministrazione”  la  dr.ssa  Francesca  Nordi,  dipendente  cat. D attualmente  in

servizio presso il Settore Ragioneria dell’Ente, meglio generalizzato agli atti d’ufficio;

2. di autorizzare la dr.ssa Francesca Nordi a caricare e pubblicare sul portale, per conto

dell’Amministrazione, i documenti e le informazioni relative al Piano Integrato di attività e

Amministrazione adottati dal Comune di Lagosanto;

3. di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato per quanto di rispettiva

competenza;

4. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo online dell’Ente per il

periodo di 15 (quindici) giorni naturali e consecutivi;

5. di dare atto che il  presente provvedimento viene pubblicato sul sito web istituzionale

dell’Ente, alla sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti di cui al

D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii.

                                                                      IL SINDACO

                                                                       Cristian Bertarelli
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. )

___________________________________________________________________________________________________________
P.zza I° Maggio, 1 – 44023 Lagosanto (FE)
Fax 0533/909535 - pec: comune.lagosanto@cert.comune.lagosanto.fe.it


	COMUNE DI LAGOSANTO
	PROVINCIA DI FERRARA
	IL SINDACO
	DECRETA


